re~~~~re~P/londow
8~tWf!lJ~

INDICAÇÃO N° 257/2019
Data: 1° de julho de 2019

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através da
Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos,
execute melhorias com cascalho e compactação
das estradas rurais das linhas Ouro Verde e Santo
Ângelo.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação regimental do Plenário, seja encaminhado cópia
do presente 00 Prefeito Municipal, apresentando o sugestão do Vereador que abaixo
subscreve paro que o mesmo procure autorizar o setor competente desta
Municipalidade, no coso o Secretario Municipal de Viação e Serviços Públicos, o
executar melhorias nos estrados rurais dos linhos Ouro Verde e Santo Ângelo.

Visando atender 00 anseio e 00 pedido formulado por diversos produtores
rIJrClIS, o Vereador que abaixo subscreve sugere que seja realizado um novo
coscolhornento. seguido de compactoção. Tal medido garantirá boas condições de
trafegabilidade em qualquer situação climática ou período do ano,

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentado, este Vereador
jirrl no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal,

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Solo dos Sessões, em 10 de julho de 2019.

(J I)a.... ,- .....-....v ('}çJ C(A(V)

ADRIANO BACKES
Vereador

~f7J~ 647 - I :Ji'onlY.' (45) 3254-3096 - r&8f!JJ 85960-000 - ~ r&~~ - f!JJf!lt